
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 37/ 2021 del 03/03/2021  

Oggetto: VOLTURA DELL'UTENZA DI ENERGIA ELETTRICA A SERVIZIO DELLA CUR NUE 112 
SEDE DI MILANO ATTRAVERSO L'ADESIONE ALLA CONVENZIONE "ENERGIA ELETTRICA 18 
LOTTO 2 - PROVINCIA DI MILANO E DI LODI" STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. ED ENEL 
ENERGIA S.P.A. PER  LA DURATA DI MESI 12 IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 
35.000,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO ZC530CB6D3. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: VOLTURA DELL'UTENZA DI ENERGIA ELETTRICA A SERVIZIO DELLA CUR NUE 112 
SEDE DI MILANO ATTRAVERSO L'ADESIONE ALLA CONVENZIONE "ENERGIA ELETTRICA 18 
LOTTO 2 - PROVINCIA DI MILANO E DI LODI" STIPULATA TRA CONSIP S.P.A. ED ENEL 
ENERGIA S.P.A. PER  LA DURATA DI MESI 12 IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 
35.000,00 IVA ESCLUSA - CIG DERIVATO ZC530CB6D3. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO CHE 
• la sede della CUR NUE 112 di Milano occupa alcuni locali all’interno della Caserma 

“Annarumma” della Polizia di Stato; 
• con comunicazione prot. AREU  2021/972 del 20.01 c.a. AREU ha richiesto una 

proroga dell’utilizzo dei sopracitati locali in attesa di trovare nuovi spazi per la 
ricollocazione della medesima CUR; 

PRESO ATTO 
della comunicazione inviata dalla Prefettura di Milano, prot. 0048781 del 23.02.2021, agli 
atti della S.S. Tecnico Patrimoniale (prot. AREU 2021/2652 di pari data), con la quale viene 
espressamente richiesto che, sia l’utenza di energia elettrica che di approvvigionamento 
di gas a servizio della CUR, vengano volturate a favore di AREU; 

VISTO 
l’art. 1, comma 449 della L. 296/2006, così come modificato dall’art. 7 del D.L. del 
06.07.2012, n. 95 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla Legge 135 del 
2010 e s.m.i. “le amministrazioni pubbliche relativamente alle seguenti categorie 
merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, 
combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e mobile, sono tenute ad approvvigionarsi 
attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e 
dalle Centrali di Committenza Regionali di riferimento, costituite ai sensi dell’art. 1, 
comma 455, della Legge del 27 dicembre 2006, n. 296”; 

RILEVATO CHE 
i contratti stipulati in violazione dell’art. 1, comma 7 del D.L. del 06.07.2012, n. 95 e s.m.i. 
sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 

PRESO ATTO CHE 
• è disponibile sul portale Consip, la convenzione denominata “energia elettrica 18, 

lotto 2” stipulata tra Consip S.p.A. e la società Enel Energia S.p.A., con sede legale 
in Viale Regina Margherita, 125 – 00198 Roma P. IVA 06655971007, quale 
aggiudicataria della procedura di gara per il lotto 2; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

• la convenzione ha una durata contrattuale di mesi 12 a far data dal 01.05.2021; 

• l’adesione alla sopra citata convenzione per l’approvvigionamento di energia 
elettrica garantisce il rispetto dei principi di trasparenza, razionalizzazione, 
efficienza ed economicità dell’azione amministrativa posti dall’art. 1, comma 7 
del D.L. del 06.07.2012, n. 95 e s.m.i.; 

RITENUTO PERTANTO 
per tutte le considerazioni fin qui svolte, di aderire alla convenzione “energia elettrica 18, 
lotto 2” per la durata di mesi 12 a prezzo variabile da fonti rinnovabili a partire dalla data 
di voltura dell’utenza, stabilita nel 01.05.2021 e sino al 30.04.2022, provvedendo a tutti gli 
adempimenti conseguenti; 

PRECISATO CHE 
la voltura della fornitura di energia elettrica sarà effettuata per l’utenza sita nel Comune 
di Milano (MI), per un consumo stimato pari a KWh 130.000, la cui spesa presunta 
ammonta ad € 35.000,00 IVA esclusa; 

DATO ATTO CHE 
per l’adesione alla suddetta convenzione è stato acquisito lo Smart CIG derivato 
ZC530CB6D3 

PRESO ATTO CHE 
 il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO 
il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente Regolamento 45 
per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e della delega di firma 
ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di volturare l’utenza precedentemente in capo alla Prefettura di Milano, a favore 
dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza attraverso l’adesione alla convenzione 
Consip “energia elettrica 18, lotto 2” per la durata di mesi 12 a partire dal 01.05.2021 
e sino al 30.04.2022 

2. di affidare per quanto esposto in precedenza l’incarico di fornitura alla società 
aggiudicataria del lotto 2, Enel Energia S.p.A. con sede legale in Viale Regina 
Margherita, 125 – 00198 Roma P. IVA 06655971007; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa presunta 
pari ad € 35.000,00= più IVA, pari a € 42.700,00=, la quale sarà contabilizzata al conto 
n. 30.20.31.60 (Spese per energia elettrica) e sarà così ripartita sui seguenti Bilanci 
d’esercizio: 

• competenza 2021 per un importo pari ad € 28.500,00= IVA inclusa; 
• competenza 2022 per un importo pari ad € 14.200,00= IVA inclusa; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Locatelli; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

ALDO PAOLO MARIA LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


